
توجه ویژه دولت به 
زیرساخت‌های ورزشی

 ورزش کشور
 بر مدار امید

یکی از مهم‌ترین ارکان پیشرفت 
ورزش، زیرساخت‌های مربوط به 
آن است. این موضوع را می‌توان 
در خصوص کشورهایی که به 
لحاظ ورزشی در دنیا سرآمد 
هستند، مشاهده کرد. نمی‌توان 
توقع داشت بدون در اختیار 
داشتن امکانات سخت‌افزاری 
همچون استادیوم و سالن و 
استخر و پیست، ورزشکاران 
د خود را در  ستعدا نند ا ا بتو
بالاترین سطح ممکن پرورش 
ین  دهند. هر چند در کنار ا
له، علم روز ورزش هم  مسأ
نیاز است اما اگر سخت‌افزار و 
زیرساختی نباشد علم روز هم به 

ید. کاری نمی‌آ
از آغاز دولت سیزدهم، توجه 
به زیرساخت‌های ورزشی به 
یکی از اولویت‌های دولت تبدیل 
شده و از زمانی که کیومرث 
هاشمی سکان وزارت ورزش را بر 
عهده گرفته این مسأله شتاب 
بیشتری گرفته است. بهبود 
شرایط زیرساخت‌های ورزشی 
آنقدر برای دولت مهم بود که 
ریاست جمهوری وعده ساخت 
مجموعه ورزشی بزرگ تهران 
را داد؛ مجموعه‌ای که در حال 
جانمایی است و با یک شرکت 
معتبر چینی هم قرارداد همکاری 
امضا شده است تا از تجربیات 
این کشور که میزبان معتبرترین 
مسابقات ورزشی دنیا که المپیک 

است، استفاده شود.
پیگیری تکمیل سالن ۶ هزار نفری 
انقاب کرج از دیگر اقدامات مهم 
وزیر ورزش و جوانان بود. وی در 
سفر استانی رئیس جمهور به 
استان البرز و در بازدید از روند 
عملیات اجرایی پروژه مجموعه 
ورزشی ۶ هزار نفری انقاب 
شهرستان کرج خبر از اختصاص 
هشت هزار میلیارد ریال اعتبار به 
این طرح داد. در صورت تکمیل 
لبرز، می‌توان  سالن انقاب ا
میزبانی بسیاری از مسابقات 
مهم بین‌المللی را برعهده گرفت.
تا پیش از دولت سیزدهم توجهی 
به بهبود وضعیت زیرساخت‌های 
ورزش کشور نشد و این موضوع 
را می‌توان در فرسودگی مجموعه 
ورزشی آزادی به وضوح دید. 
رسیدگی به این مجموعه ورزشی 
و به خصوص استادیوم فوتبال آن 
در اولویت برنامه‌های وزارت ورزش 
قرار گرفت و مرمت‌ سکوهای آن 
ــا  ــد ب در حال انجام است. هر چن
احداث مجموعه ورزشی تهران، 
بار برگزاری مسابقات متعدد از 
روی دوش مجموعه ورزشی آزادی 
برداشته می‌شود، باید امیدوار 
بود عاوه بر تاش دولت در 
احداث و تکمیل مجموعه‌های 
ورزشی، بخش خصوصی هم در 
این مسیر اقدام به سرمایه‌گذاری 
کند و هیچ مانع جدی در این 

خصوص وجود ندارد.
در نهایت اینکه باید اقدامات 
دولت را در این حوزه به فال 
نیک گرفت و قطعاً ثمرات این 
ینده  مات در سال‌های آ اقدا

چشمگیرتر خواهد بود.
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توماس هیتسل سپرگر:

بازی با ایران زندگی من را تغییر داد

توماس هیتسل سپرگر، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال آلمان در 
گفت‌وگویی با اشاره به بازی تیم ملی آلمان با ایران در حمایت از 
زلزله‌زدگان بم که در سال 83 و در ورزشگاه آزادی برگزار شد، بیان داشت: 
»این بازی اولین بازی من بود و کمی احساس خجالت می‌کردم. بازی 
دوستانه با ایران یکی از اثرگذارترین بازی‌های من در دوران فوتبالی و 

زندگی‌ شخصی‌ام بود.«

کریستوفر کنت

رکورد دروازه‌بان فولاد پس از ۱۴ فصل

تیم‌های فولاد خوزستان و استقلال تهران در حالی شنبه شب با تساوی 
بدون گل به پایان رسید که کریستوفر کنت، دروازه‌بان اتریشی فولاد 
خوزستان نقش بسزایی در کسب این تساوی داشت. آخرین باری 
که فولاد خوزستان موفق به ثبت کلین‌شیت برابر استقلال تهران در 
رقابت‌های لیگ برتر شد به ۱۴ فصل قبل بازمی‌گردد و حالا کنت توانسته 

به این آمار منفی فولاد پایان دهد.

نادر فریادشیران:

نگران سن بازیکنان تیم ملی هستم

نادر فریادشیران، پیشکسوت فوتبال در خصوص وضعیت تیم ملی در 
فاصله کوتاه باقی مانده تا جام ملت‌های آسیا گفت: »با تیمی که در 
حال حاضر داریم احتمال قهرمانی وجود دارد اما موضوع اصلی تیم ملی 
بحث سن و شرایط بازیکنان تیم ملی است. سابقه نداشته در این سطح 
از فوتبال ملی در حالی که بازیکنان جوان زیادی داریم از یک بازیکن 

۳۷ ساله استفاده کنیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

 تیم ملی فوتسال ایران جزو تیم‌های 
قدرتمند در قاره آسیا و حتی جهان 
محسوب می‌شود و به واسطه قدرت 
تیم ملی، فوتسالیست‌های کشورمان 
جایگاه خوبی در دنیا دارند. به همین 
دلیل در سال‌های اخیر فوتسال ایران 
لژیونرهای زیادی به سراسر دنیا معرفی 
کرد؛ لژیونرهایی که در بالاترین سطح 
فوتسال دنیا برای تیم‌های اروپایی بازی 
می‌کنند و به قهرمانی می‌رسند. تیم 
مایورکا پالما یکی از همین تیم‌هاست که 
3 لژیونر ایرانی به نام حسین طیبی، مسلم 
اولادقباد و سالار آقاپور دارد و این تیم در 
روزهای گذشته در فینال جام باشگاه‌های 
جهان به مقام قهرمانی دست یافت و در 
واقع این قهرمانی، اتفاقی تاریخی برای 
بازیکنان ایرانی و حتی فوتسال ایران 

محسوب می‌شود.
قاپور، بازیکن تیم ملی و تیم  سالار آ
مایورکا پالما اسپانیا در خصوص این 
قهرمانی به »ایران ورزشی« می‌گوید: 
»تیم ما قهرمان اروپا شد و پس از آن در 

مسابقات جام باشگاه‌های جهان شرکت 
کردیم و در این مسابقات به مصاف تیم 
کاسکاول، قهرمان برزیل و باشگاه‌های 
آمریکای جنوبی رفتیم. برزیل یکی از 
تیم‌های قدرتمند جهان است و به این 
دلیل می‌دانستیم که بازی سختی مقابل 
این تیم در پیش داریم، تلاش کردیم با 

آمادگی بالا در این بازی حاضر شویم.«
او می‌افزاید: »بازی را خوب شروع کردیم 
و گل اول را به ثمر رساندیم اما در ادامه 3 
گل خوردیم. این 3 گل باعث شد تا کمی 
به هم بریزیم تا نیمه نخست با نتیجه 1-3 
به سود نماینده برزیل تمام شود. در نیمه 
دوم پرقدرت بازگشتیم و همه بازیکنان در 
نیمه دوم عملکرد بسیار خوبی داشتند و 
توانستیم بازی را به تساوی بکشانیم و کار 
به ضربات پنالتی کشیده شد. در ضربات 
پنالتی تیم ما موفق شد 4 - 3 پیروز شود 
و قهرمانی این مسابقات را بدست آورد.«

آقاپور چنین حسی از قهرمانی در این 
میدان بزرگ دارد: »این اتفاقی تاریخی 
برای فوتسال ایران است و 3 بازیکن 
ایرانی توانستند به این افتخار بزرگ 
برسند. تاکنون هیچ بازیکن ایرانی در 
مسابقات جام باشگاه‌های جهان حضور 
نداشته و ما با حضور و قهرمانی با تیم 

پالما به این افتخار دست یافتیم. از این 
موضوع بسیار خوشحال هستم، به این 
دلیل که بازی کردن در جام باشگاه‌های 
جهان و علاوه بر این قهرمان شدن حس 
بسیار خوبی دارد. شاید دیگر این افتخار 
نصیب بازیکنان ایرانی نشود.« این لژیونر 
فوتسال ایران در خصوص حضور در 
اسپانیا و بازی در لیگ این کشور می‌گوید: 
»لیگ اسپانیا شگفت‌انگیز است و من در 
اینجا کاملاً راحت هستم و بدون دغدغه 
برای تیمم بازی می‌کنم. حدود 6 ماه 
است که در اسپانیا حضور دارم و برای 
این تیم بازی می‌کنم. بازی کردن در لیگ 
خوب اسپانیا و در کنار بازیکنان درجه 
یک دنیا واقعاً لذت‌بخش است و من 
در هر بازی از این بازیکنان چیز جدیدی 
می‌آموزم و به تجربیاتم اضافه می‌کنم.« او 
صحبت‌هایش را این گونه ادامه می‌دهد: 
»بازیکنان تیم ما می‌دانند که فوتسال 
ایران یکی از قدرت‌های آسیا و جهان است 
و تیم ملی ایران را به خوبی می‌شناسند. 
این تیم بازیکنان اسپانیایی و برزیلی دارد 
و رفتار آنها با من کاملاً صمیمانه است و 
من هیچ مشکلی از این بابت ندارم. علاوه 
بر این طیبی و اولادقباد هم در پالما بازی 
می‌کنند و این موضوع باعث می‌شود تا 

در اینجا احساس غربت نداشته باشم.« 
آقاپور با اشاره به این موضوع که پالما 
هواداران زیادی دارد، می‌گوید: »هواداران 
ما همیشه از ما حمایت می‌کنند و به ما 
بازیکنان ایرانی احترام می‌گذارند. ما بعد از 
بازی در محاصره هواداران قرار می‌گیریم 
و از ما درخواست امضا و عکس دارند. ما 
بین هواداران تیم پالما محبوبیت زیادی 
داریم و این موضوع انگیزه‌مان را چندین 
برابر می‌کند تا با تمام تلاش‌مان برای 
این تیم بازی کنیم و به پیروزی برسیم. 
فوتسالیست‌های ایرانی در تمام دنیا 
ستاره هستند.« این لژیونر فوتسال ایران 
که فصل گذشته با مس سونگون به 
قهرمانی در لیگ دست یافت و به عنوان 
بهترین بازیکن لیگ ایران معرفی شد، در 
خصوص تفاوت‌های لیگ اسپانیا با لیگ 
ایران این گونه صحبت می‌کند: »لیگ 
اسپانیا به هیچ وجه با لیگ ایران قابل 
قیاس نیست و مسابقات لیگا ناسیونال 
اسپانیا سطح بسیار بالایی دارد. من در 
لیگ ایران بازی کردم و حالا که لیگ 
اسپانیا را می‌بینم به این نتیجه رسیده‌ام 
که لیگ اسپانیا سطح بسیار بالایی دارد 
و کاملاً حرفه‌ای است. علاوه بر این بازی 
در لیگ اسپانیا بسیار سخت است چرا 

که هر 3 روز یک بار بازی برگزار می‌شود.«
او صحبت‌هایش را این گونه ادامه 
می‌دهد: »لیگ اسپانیا کلکسیونی از 
بازیکنان خوب دنیاست و به این دلیل 
سطح بسیار بالایی دارد. علاوه بر این، 
رقابت‌ها در لیگ اسپانیا بسیار نزدیک 
است و می‌بینیم که تیم آخر جدول، 
صدرنشین را شکست می‌دهد. نمی‌توان 
مسابقات را پیش‌بینی کرد و بگوییم که 
مثلاً بازی مقابل فلان تیم، بازی آسانی 
خواهد بود. علاوه بر این باشگاه‌های 
اسپانیایی امکانات بسیار خوبی دارند و از 
نظر زیرساختی تفاوت زیادی بین تیم‌های 

اسپانیایی و تیم‌های ایرانی وجود دارد.«
این بازیکن تیم ملی در خصوص تیم 
ملی می‌گوید: »تیم ملی شرایط خوبی 
دارد و ما 2 بازی دوستانه مقابل روسیه‌ای 
داریم که همیشه جزو تیم‌های قدرتمند 
جهان بوده و پس از آن باید در مسابقات 
قهرمانی آسیا حضور یابد. کادر فنی و 
بازیکنان بسیار خوبی داریم و می‌توانیم 
دوباره قهرمان آسیا شویم و این عنوان را 
از تیم ملی ژاپن پس بگیریم. علاوه بر این 
امیدوارم در جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان 
با تیم ملی کشورمان بهترین عملکرد را 

داشته باشیم.«

لیگ اسپانیا 
کلکسیونی از 
بازیکنان خوب 
دنیاست و به این 
دلیل سطح بسیار 
بالایی دارد. علاوه 
بر این، رقابت‌ها در 
لیگ اسپانیا بسیار 
نزدیک است و 
می‌بینیم که تیم آخر 
جدول، صدرنشین 
را شکست می‌دهد. 
نمی‌توان مسابقات 
را پیش‌بینی کرد و 
بگوییم که مثلاً بازی 
مقابل فلان تیم، 
 بازی آسانی 
خواهد بود
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معارفه جلالی به عنوان مدیر جدید توسعه و پیشرفت‌ فوتبال  

از ایران تا لاماسیا و کلرفونتن
مراسم معارفه مجید جلالی به عنوان مدیر جدید 
توسعه و پیشرفت فوتبال کشورمان )تکنیکال 
دایرکتور( دیروز با حضور مسئولان فدراسیون 
فوتبال برگزار شد. جلالی در این مراسم عنوان کرد: 
»در سال‌های گذشته با هزینه خود به کشورهای 
مختلف رفتم تا ببینم چه می‌کنند. به لاماسیا 
اسپانیا، ۳ آکادمی معتبر برزیل و کلرفونتن فرانسه 
رفتم. در این یک تا ۲ سال که مربیگری نمی‌کردم 

نیز سعی کردم به استان‌های مختلف کشور بروم و 
دورافتاده‌ترین نقاط ایران مثل خواف که در نقطه 
صفر مرزی قرار دارد یا ماکو را دیدم تا ببینم چه خبر 
است‌.« مدیر جدید توسعه و پیشرفت فدراسیون 
خاطرنشان کرد: »اصلی‌ترین چیزی که به آن نیاز 
داریم رسیدگی به فوتبال پایه است. نزدیک ۴ 
میلیون نفر در طول سال در مدارس فوتبال بازی 
می‌کنند اما خروجی‌شان شاید ۴ نفر هم نباشد. 

به همین دلیل شروع به نوشتن ۱۲ کتاب در ۱۲ 
رده سنی مختلف کرده و نکات مختلف را در آنها 
گرد آوردم. باید نظام هماهنگ در کشور جا بیفتد. 
وقتی فدراسیون این پیشنهاد را به من داد و علی 
تارقلی‌زاده به من گفت بیا، این پیشنهاد را پذیرفتم. 
وقتی نزد مهدی تاج رفتم گفتم ۳ آدم شناخته 
شده فوتبال به من گفتند این پست را نپذیر زیرا 

فدراسیون پشت برنامه‌هایت نمی‌ایستد.«

در ادامه این مراسم مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال بیان کرد: »از سال ۱۳۶۸ در حوزه مدیریت 
فوتبال هستم و اکنون مدتی در AFC حضور دارم. 
به این نتیجه رسیده‌ام ژاپن نقطه استاندارد فوتبال 
آسیا است. بردن یا باختن فقط مربوط به یک 
مسابقه است‌. ما حرف سکو را نمی‌زنیم که مربوط 
به تماشاگر است‌‌ بلکه توقع می‌رود حرف‌های 
علمی و مبتنی بر اطلاعات بزنیم. وقتی از ژاپن 

اسم می‌بریم یعنی هرچه جلالی گفت عملیاتی 
کرده‌‌اند. فدراسیون فوتبال به تنهایی نمی‌تواند کار 
انجام بدهد و البته همه هم مثل شهرداری، ورزش 
و جوانان و آموزشگاه‌ها کمک می‌کنند‌‌‌. تکنیکال 
دایرکتور همان بخشی است که اینها را مانند یک 
حلقه به هم متصل می‌کند. باید همه مطابق یک 
اصل حرکت کنیم. اگر رئیس فدراسیون عوض شد 

نیز باید تداوم پیدا کند.«
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لیگ اسپانیا با لیگ ایران قابل قیاس نیست
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